
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

EXECUTIVO

Ano: 8 - Número: 1726 de 18 de Junho de 2024

DATA: 18/06/2024

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte foi criado pela 

Emenda número 001/2017 ao art. 100 da Lei Orgânica do Município e 

regulamentado pelo Decreto n.º 11, de 21 de março de 2017. 

Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na própria Lei 

Orgânica Municipal, torna-se obrigatório para a divulgação das Leis, 

Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos Poderes 

Executivo e Legislativo do Município.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8821421900

E-mail: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte -

Ceará

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte

Assinado eletronicamente por:
Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato

CPF: ***.352.843-**
em 18/06/2024 17:38:54
IP com n°: 192.168.0.44

www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.p
hp?id=1990

aDOM 1/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1726/2024 - 18/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS

PORTARIA: 580/2024 - NOMEAR ANTÔNIO GILIARD MENDES MOURA

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO: 20240310/  - OBJETO É CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM EXAMES 

DE IMAGENS, DESTINADOS AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS

EXTRATO DE CONTRATO: 20240312/   - OBJETO É AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA E 

PERMANENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO AO ENFERMO EM FORTALEZA

EXTRATO DE CONTRATO: 20240319-SECSA/   - OBJETO É AQUISIÇÃO DE APARELHOS PURIFICADOR DE ÁGUA

EXTRATO DE CONTRATO: 20240325/   - OBJETO É CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

EXTRATO DE CONTRATO: 20240326/   - OBJETO É CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

EXTRATO DE CONTRATO: 20240332/   - OBJETO É CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, BEM COMO A INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA 

EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E DE RADIOLOGIA (RX) 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 18/06/2024 17:38:54 - IP com n°: 192.168.0.44
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1990

2/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1726/2024 - 18/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 580/2024

PORTARIA N.º 580/2024, DE 18 DE JUNHO DE 2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de 
suas atribuições legais, 

RESOLVE:

NOMEAR ANTÔNIO GILIARD MENDES MOURA, para o cargo de provimento em comissão de 
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E MEMÓRIA, órgão integrante da estrutura administrativa do 
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo (SECULT), padrão CC -06.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 18 de junho de 2024.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO: 20240310/ 

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240310

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240310, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2024 – SECSA, CUJO 
OBJETO É CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM EXAMES DE IMAGENS, DESTINADOS AOS 
USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS, ATENDIDOS PELA PREFEITURA DE LIMOEIRO DO NORTE, 
DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DESTE EDITAL.  CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE, NESTE ATO REPRESENTADA 
PELA SRA. EMANUELLE SARAH HOLANDA CRISÓSTOMO, PERFAZENDO O VALOR TOTAL R$ 1.768.910,00. 
FORNECEDORA: VALEIMAGEM – CLÍNICA DE IMAGENS MÉDICAS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 
10.307.501/0001-79. REPRESENTADA PELO SR. JOSÉ HOLANDA MAIA FILHO. DATA DE ASSINATURA: 04 DE 
JUNHO DE 2024. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES CONTADOS DA ASSINATURA DO CONTRATO. 

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO: 20240312/  

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240312

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240312, REFERENTE A DISPENSA ELETRÔNICA N° DE 001-2024-SEMAS, CUJO 
OBJETO É AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA E PERMANENTES, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA CASA DE APOIO AO ENFERMO EM FORTALEZA DA SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL E DE POLITICAS PARA AS MULHERES, CRIANÇAS, ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS 
DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLITICAS PARA AS MULHERES, CRIANÇAS, 
ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA. JORGEANNA 
GRANGEIRO E SILVA, PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 46.486,70. FORNECEDORA: ABASTECE 
COMERC. DE ARTIG. DE ESCRIT. LIMP.GENEROS ALIMENT.LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 
13.298.5110001-83.  REPRESENTADA PELO SR. FRANCISCO ARAÚJO LIMA FILHO. DATA DE ASSINATURA: 05 
DE JUNHO DE 2024. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2024. 

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO: 20240319-SECSA/  

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240319

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 18/06/2024 17:38:54 - IP com n°: 192.168.0.44
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1990

3/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1726/2024 - 18/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240319-SECSA, REFERENTE A DISPENSA ELETRÔNICA N° DE 002/2024 -
SECSA, CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE APARELHOS PURIFICADOR DE ÁGUA, DESTINADOS ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NESTE AO REPRESENTADA PELA SRA. EMANUELLE 
SARAH HOLANDA CRISÓSTOMO, PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 27.048,00. FORNECEDORA: MART 
CELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 11.093.169/0001 -50. REPRESENTADA 
PELO SR. LISLENO DE DEUS MARTINS. DATA DE ASSINATURA: 07 DE JUNHO DE 2024. VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO: 20240325/  

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240325

EXTRATO DO CONTRATO N°20240325, REFERENTE A DISPENSA ELETRÔNICA Nº 004/2024/SEINFRA, CUJO 
OBJETO É CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA PARA REALIZAR A INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE GÁS COMBUSTÍVEL DO MERCADO DA 
CARNE, CENTRO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO . 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
URBANISMO, NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR. DANIEL MOURA DE CASTRO, PERFAZENDO O VALOR 
TOAL DE R$ 27.146,85. FORNECEDORA: AGP CONSTRUÇÕES LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 
42.986.914/0001-90. REPRESENTADA PELO SR. ADAILTON GOMES PAIVA. DATA DA ASSINATURA: 07 DE 
JUNHO DE 2024. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2024. 

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO: 20240326/  

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240326

EXTRATO DO CONTRATO N°20240326, REFERENTE A DISPENSA ELETRÔNICA Nº 005/2024/SEINFRA, CUJO 
OBJETO É CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA PARA REALIZAR A RECUPERAÇÃO DO GALPÃO DAS CARROÇAS LOCALIZADO NA RUA 
INÁCIO MENDES, CENTRO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
URBANISMO, NESTE ATO REPRESENTADA PELO SR. DANIEL MOURA DE CASTRO, PERFAZENDO O VALOR 
TOAL DE R$ 38.142,02. FORNECEDORA: T D COSTA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 27.006.668/0001 -00. 
REPRESENTADA PELO SR. THIAGO DOUGLAS DA COSTA. DATA DE ASSINATURA: 07 DE JUNHO DE 2024. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2024. 

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO: 20240332/  

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240332

EXTRATO DO CONTRATO N°20240332, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2024 – SECSA, CUJO 
OBJETO É CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 
BEM COMO A INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E DE 
RADIOLOGIA (RX) ODONTOLÓGICO NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS) E NO CENTRO DE 
ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS MUNICIPAL (CEO), TODOS ELES VINCULADOS À SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE LIMOEIRO DO NORTE – CE. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE, NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA. EMANUELLE SARAH 
HOLANDA CRISÓSTOMO, PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 134.000,00. FORNECEDORA: DIOTEC 
COMÉRCIO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E HOSPITAL LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 
00.087.877/0001-61, REPRESENTADA PELO SR. ALEXANDRE JOSÉ DIÓGENES ANDRADE. DATA DE 
ASSINATURA: 10 DE JUNHO DE 2024. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 MESES CONTADOS DA ASSINATURA DO 
CONTRATO. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 18/06/2024 17:38:54 - IP com n°: 192.168.0.44
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1990

4/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1726/2024 - 18/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Dilmara Amaral Silva
Prefeito(a) Interino(a)

Eriano Marcos Araujo da Costa
Procuradoria Geral do Município - PGM

Jorgeanna Grangeiro e Silva
Sec. Mun. de Assistência Social e de Políticas 
Públicas para Mulheres, Crian e Ado e Pes. Com 
Defic. - SEMAS

Alberto de Oliveira Lima
Secretaria Municipal de Desportos e Juventude -
SESPORT

Renato Maia Remigio
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SECULT

Joao Udison Saraiva Cruz
Secretaria Municipal de Projetos Urbanísticos e 
Habitação Social - SEPURB

Emanuelle Sarah Holanda Crisostomo
Secretaria Municipal de Saúde - SECSA

Ana Maria Albuquerque Meneses
Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB

Jose Gilvan de Moura
Superintendência de Trânsito - SUTRAN

Pamela Paula Cruz Bezerra Torquato
Secretaria Municipal Finanças, Orçamentos e 
Planejamento - SEFIN

Carlos Vangerre de Almeida Maia
Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro 
do Norte - IMMAB

Raul Bankiza de Oliveira
Sec. Municipal de Gestão de Convênios, Recursos 
Humanos e Patrimoniais - SEGESC

Manoel Nobre da Silva Netto
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE

Geneziano de Sousa Martins
Secretaria Municipal de Atividades Eco.empreend, 
Rec. Hidri. e Energ. e Meio Amb - SEMAE

Jose Wilson Loures de Assis
Secretaria Municipal de Governo - SEGOV

Daniel Moura de Castro
Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Urbanismo - SEINFRA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pâmela Paula Cruz Bezerra Torquato - CPF: ***.352.843-** em 18/06/2024 17:38:54 - IP com n°: 192.168.0.44
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1990

5/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br


		diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br
	2024-06-18T17:39:02+0000
	Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará
	Diário Oficial: 1726/2024 , BR, ICP-BrasilCertificado PF A3, PAMELA PAULA CRUZ BEZERRA TORQUATO:***.352.843-** [0F2A541802220E7E]




